
Z á p i s 

ze 103. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, z.s., konaného dne  

 8. 12. 2015 v zasedací místnosti 414, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, J. Burčík, J. Herinek, V. Hřiba, P. Janák, J. Klementová, P. Konečný, J. 

Lakomý, V. Veselý, V. Zadina 

 

Omluveni: P. Antošová, J. Bartoš, M. Gánik, R. Michalec, J. Rakušan 

 

Přizvána: I. Němečková 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 102. výboru 22. 9. 2015 

2. Změny ve složení výboru SVTP ČR, z.s. 

3. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

4. Závěry INOVACE 2015, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 1. – 4. 12. 2015  

5. Příprava VH SVTP ČR, z.s. 10. 2. 2016              

6. Různé 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR, z.s. P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1         
- zasílat informace o inovačních firmách, které dosáhly inovační zralosti a opustily VTP 

(umísťovat tyto informace na www.svtp.cz) 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

        v součinnosti s řediteli VTP 

 

- informace o VTP v ČR uveřejňovat v ip tt (termíny dle uzávěrek jednotlivých čísel) 

(v ip tt 1/2016 – Inovacentrum ČVUT v Praze, Biology Park Brno) 

 

- uskutečňovat jednání regionálních sekcí SVTP ČR, z.s. (vazba na krajské RIS3) 

Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

- předán další diplom SVTP ČR, z.s. za dlouholetou spolupráci při příležitosti 25 let činnosti –

A. Kratochvíl; dosud předáno 16 ze 17 diplomů (zbývá předat diplom V. Jermanovi)   

 

- spolupráce SVTP ČR, z.s. s EEN je zajišťována, prozatím nebude podepsána Dohoda 

 

- dne 10. 11. 2015 se uskutečnilo jednání projektového týmu SVTP ČR, z.s. k přípravě 

projektů SVTP ČR, z.s. (P. Švejda, J. Herinek, P. Kohout, P. Konečný, J. Klementová, I. 

Němečková). Byly projednány řešené projekty, zaměření projektů a jejich obsahová náplň, 

aktuální výzvy a v části různé „Metodika předaná hodnota“. 

* byla konzultována úvodní témata pro přípravu projektů SVTP ČR, z.s. (včetně souvislostí 

s projekty jednotlivých VTP a inovačních firem v nich umístěných): Hodnocení efektivity 

VTP, Vnitřní procesy VTP a jejich souvislosti, Národní síť VTP v ČR, Mezinárodní 



spolupráce VTP, VTP v Systému inovačního podnikání v ČR, Akreditace VTP v ČR, 

Spolupráce VTP a vysokých škol v ČR, …) 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. odsouhlasili změny ve složení výboru SVTP ČR z.s.: 

* ukončení členství J. Michkové  

* nový člen: 

Vlastimil Veselý, ředitel KARP Karlovy Vary (odpovědnost za Karlovarský kraj a přípravu 

projektů SVTP ČR, z.s.)  

 

k bodu 3 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace z těchto regionů: kraje 

Karlovarský, Královéhradecký, Středočeský, Jihomoravský, Olomoucký, hl. m. Praha 

 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

k bodu 4 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace P. Švejdy o účasti SVTP ČR, z.s. 

na INOVACE 2015, Praha, 1. – 4. 12. 2015 (vystoupení P. Švejdy v úvodní plenární sekci 

k projektům SPINNET a LE 15014; prezentace projektů SPINNET a LE 15014, aktivit SVTP 

ČR, z.s., CAV Dobříš, TITC Brno a Biology Park Brno ve výstavní části, účast VÚB 

Havlíčkův Brod v Ceně Inovace roku 2015), informace o průběhu jsou umístěny na 

www.aipcr.cz: 

 * umístit odkaz z www.svtp.cz na www.aipcr.cz 

        Z: J. Lakomý   

    

k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace P. Švejdy o přípravě XXVI. 

volební valné hromady: 

* termín: 10. 2. 2016, sál č. 418  

* program veřejné dopolední části: Národní síť VTP v ČR, podpora VTP v rámci OP, veřejné 

zakázky, poznatky z realizace projektů SPINNET a OKO SVTP ČR; portál spoluprace.org 

* program (pro členy SVTP ČR, z.s.): dle stanov 

* pozvánky rozeslat do 29. 1. 2016, informaci umístit na www.svtp.cz 

            Z: P. Švejda, I. Němečková, J. Lakomý 

 

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. schválili členství SVÚM a.s., Čelákovice, od 1. 1. 2016, 

zástupce ve SVTP ČR, z.s. Mgr. Ivo Hain        

 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informaci P. Švejdy a další členů: 

* doporučení akreditační komisi SVTP ČR, z.s. pro 13. etapu akreditace (1. 1. 2016 – 31. 12. 

2017): úplné údaje, dokumentující plnění kritérií pro akreditaci v české i anglické verzi 

* 4. ročník Festivalu exportu CZ 2016, 15. – 16. 6. 2016, Praha 

mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/
http://www.svtp.cz/
http://www.aipcr.cz/


* Mezinárodní výstava technických novinek, patentů a vynálezů Invent Arena, 16. – 17. 6. 

2016, Třinec 

 

 

- další, 104. výbor SVTP ČR, z.s. se uskuteční 22. 3. 2016 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 

414, Novotného lávka 5, Praha 1 (pozvánky rozeslat do 11. 3. 2016)  

 

 

 

 

 

v Praze dne 8. 12. 2015 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

         V Praze dne 8. 12. 2015 

          

 

 

 

 

Vážený pane magistře, 

 

 

 členové výboru SVTP ČR, z.s. schválili na svém 103. jednání dne 8. 12. 2015 členství 

SVÚM a.s., Čelákovice, ve SVTP ČR, z.s. od 1. 1. 2016. 

 

 

 Dovolte mi, abych Vám k tomuto členství blahopřál. 

 

     

 

  

 Přeji hodně úspěchů a těším se na další spolupráci. 

 

 

 S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

                 doc. Ing. Pavel Švejda, CSc., FEng. 

                  prezident 

 

 

 

Vážený pan 

Mgr. Ivo Hain 

Předseda představenstva 

Tovární 2053 

250 88 Čelákovice 

 


